
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Nota

Número: 

Referencia: RE: NO—2017-00972634-APN-DMED#MC - Remite Documentacion

En respuesta a: NO-2017-00972634-APN-DMED#MC

A: Ortiz Ignacio (MC), Federico Gaston Vicente Herrero (MC), Ledesma Lucia (DGAF#MC), Lucila
Uriburu (SSCCU#MC), Eugenia María Miguel (DGAF#MC), Luisa Herlax (DGAJ#MC), Ana Chorroarin
(SSCA#MC), Hector Peralta (DGAF#MC), Daniel Manuel Sibilla (SSCA#MC), Joaquin Labarta
(SSCA#MC), Maria Rosa Brignoni (DMED#MC),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
DIRECCIÓN DE MESA DE ENTRADAS Y ARCHIVO:
 
Me dirijo a Ud. a fin de dar respuesta a lo requqerido por NO—2017-00972634-APN-DMED#MC.  habiendo procedido
a la búsqueda del expediente CUDAP MCN N.º 5386/16, mediante el cual se tramita el pago de la cuota correspondiente
al año 2016 al Consejo Federal de Cultura, cumplo en informar que el mismo no ha sido encontrado en esta
Subsecretaría. A fin de proceder a la reconstrucción del actuado en cuestión,  se adjunta la documentación pertinente. En
tal sentido, sírvase encontrar adjunto:
 
- el Estatuto del Consejo Federal de Cultura de fecha 15 de Diciembre de 2008,
- la aprobación en Asamblea Ordinaria del incremento de la cuota anual al Consejo Federal de Cultura de fechas 9 y 10
de marzo de 2016,
-  el Acta de Reunión de la Junta Ejecutiva del Consejo Federal (octubre 2016) donde se fija el aporte como cuota que
deberá realizar este Ministerio de Cultura,
- notas y otros  pases obrantes en el actuado original, cuyas copias fueran oportunamente archivadas como registro
interno de esta Subsecretaría.
- previsualización del proyecto de resolución aprobatoria del pago referido.
 
 



Sin otro particular saluda atte.





















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: DOC/RECONSTRUCCION EXP 5386/16 - ESTATUTO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: DOC/RECONSTRUCCION EXP 5386/16 - Asamblea Ordinaria

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: DOC/RECONSTRUCCION EXP 5386/16- Acta de Reunión de la Junta Ejecutiva del Consejo
Federal

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: DOC/RECONSTRUCCION EXP 5386/16 - NOTA 6

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: Expte N° 5386/2016 -

 
VISTO el Expediente MC N° 5386/2016 del registro del MINISTERIO DE CULTURA, y

CONSIDERANDO:

Que por Asamblea Federal de Cultura del año 2008, se aprueba el Estatuto del CONSEJO FEDERAL DE
CULTURA, en el cual se crea el Fondo de dicho Consejo, conformado por el aporte obligatorio de una
cuota societaria anual por provincia y el aporte de la ex SECRETARIA DE CULTURA, equivalente a la
sumatoria de las cuotas societarias de las provincias que integran nuestro país.

Que el CONSEJO FEDERAL DE CULTURA tiene como finalidad examinar y pronunciarse sobre
cuestiones referentes a la organización, coordinación, planificación, promoción, legislación y estrategias
culturales de las regiones argentinas.

Que las Asambleas Ordinarias del CONSEJO FEDERAL DE CULTURA son el órgano máximo de dicho
CONSEJO FEDERAL.

Que por Acta de la Asamblea del CONSEJO FEDERAL DE CULTURA del 9 y 10 de marzo del año 2016,
se acuerda que la cuota societaria anual asciende a PESOS VEINTE MIL ($20.000.-) por provincia, en
consecuencia corresponde al MINISTERIO DE CULTURA, el pago de la cuota anual del año 2016, por la
suma total de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA MIL ($480.000.-),  emergente de la sumatoria total
de los aportes provinciales.

Que ha tomado intervención la DIRECCION GENERAL DE  ASUNTOS JURÍDICOS.

Que la presente medida encuadra dentro de las facultades conferidas por los Decretos Nros.  1344/07 y
13/15.

Por ello,

EL MINISTRO DE CULTURA
RESUELVE:

 

ARTICULO 1°.- Transfiérase al CONSEJO FEDERAL DE CULTURA la suma total de PESOS



CUATROCIENTOS OCHENTA MIL ($ 480.000.-) en concepto de cuota societaria anual 2016 del
MINISTERIO DE CULTURA.

ARTICULO 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente se atenderá con cargo a las partidas
específicas del presupuesto del año en curso asignado a la Jurisdicción 72.

ARTICULO 3°.- Regístrese, comuníquese y pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA para la prosecución del trámite correspondiente.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: DOC/RECONSTRUCCION EXP 5386/16 - NOTA 4

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: COPIA DICTAMENES DE LA DIR.GRAL. ASUNTOS JURIDICOS

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: DOC/RECONSTRUCCION EXP 5386/16 - PEDIDO DE CARATULA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: INFORME DE LA COORD. GESTION OPERATIVA- DGAF

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Nota

Número: 

Referencia: Reconstrucción expediente cudap 5386/2016

En respuesta a: NO-2017-00972634-APN-DMED#MC

A: Ortiz Ignacio (MC), Federico Gaston Vicente Herrero (MC), Lucila Uriburu (SSCCU#MC), Ledesma
Lucia (DGAF#MC), Eugenia María Miguel (DGAF#MC), Antonio Kyore Beun (SSCCU#MC), Luisa
Herlax (DGAJ#MC), Ana Chorroarin (SSCA#MC), Daniel Manuel Sibilla (SSCA#MC), Joaquin Labarta
(SSCA#MC), Maria Rosa Brignoni (DMED#MC),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
 A LA COORDINACIÓN DE MESA DE ENTRADAS, SALIDAS Y ARCHIVO:

Se remiten los presentes habiéndose adjuntado (en archivo de trabajo) el preventivo correspondiente al
expediente de referencia para realizar la reconstrucción solicitada.

Atentamente.

Sin otro particular saluda atte.





Peralta Hector

27/01/2017 - 11:05:57

Solicitud de Gastos

Id. Comprobante

337

Etd. Emisora SG

Etd. Proceso

337

Ministerio de Cultura

2016

Gestión

AutorizadoEstado

TR

Ministerio de Cultura 5974

PESO ARGENTINO

360045

13/09/2016

Tipo Cotización

Documento Resp.

Moneda Operación

F. Comprobante

13/09/2016 16:25:19

13/09/2016 16:27:35

CONSEJO FEDERAL DE CULTURA

Id. Beneficiario

F. Registro

2016

F. Creación

13/09/2016 16:27:35
CUI

Importe Moneda Curso Legal

Expediente 5386

Cotización

EXP

Beneficiario

Importe Moneda Origen

30710894244

480.000,00

Identificador

480.000,00

F. Autorización

Observaciones

Unidad Requirente SIFCI 48 SSCOOPC CUOTA SOC.

Justificación

Ejer SAF UD UG O. Gasto FFinn PEX SIGADE RECAC Importe MCLA. Programática M
Detalle Presupuestario

EDest.
22016 337 337 5.5.2.999 1.1 1 480.000,0048.0.0.1.0

Pág.1 de1


	Numero_1: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_1: página 1 de 38
	Numero_2: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_2: página 2 de 38
	Numero_3: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_3: página 3 de 38
	Numero_4: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_4: página 4 de 38
	Numero_5: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_5: página 5 de 38
	Numero_6: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_6: página 6 de 38
	Numero_7: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_7: página 7 de 38
	Numero_8: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_8: página 8 de 38
	Numero_9: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_9: página 9 de 38
	Numero_11: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_11: página 11 de 38
	Numero_10: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_10: página 10 de 38
	Numero_12: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_12: página 12 de 38
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	fecha: Lunes 3 de Abril de 2017
	usuario_0: Fernando Iván Petrella
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaria de Integración Federal y Cooperación Internacional
Ministerio de Cultura
	Numero_13: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_13: página 13 de 38
	Numero_14: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_14: página 14 de 38
	Numero_15: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_15: página 15 de 38
	Numero_16: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_16: página 16 de 38
	Numero_17: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_17: página 17 de 38
	Numero_18: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_18: página 18 de 38
	Numero_19: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_19: página 19 de 38
	Numero_20: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_20: página 20 de 38
	Numero_21: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_21: página 21 de 38
	Numero_22: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_22: página 22 de 38
	Numero_23: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_23: página 23 de 38
	kzZS1hNDliODkvRmlsZS5odG1sAA==: 
	numero_documento: <Número a asignar>
	localidad: <localidad>
	fecha: <Fecha a asignar>
	sello_usuario: 

	Numero_24: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_24: página 24 de 38
	Numero_25: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_25: página 25 de 38
	Numero_26: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_26: página 26 de 38
	Numero_27: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_27: página 27 de 38
	Numero_28: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_28: página 28 de 38
	Numero_29: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_29: página 29 de 38
	Numero_30: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_30: página 30 de 38
	Numero_31: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_31: página 31 de 38
	Numero_32: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_32: página 32 de 38
	Numero_33: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_33: página 33 de 38
	Numero_34: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_34: página 34 de 38
	Numero_35: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_35: página 35 de 38
	Numero_36: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_36: página 36 de 38
	Numero_37: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_37: página 37 de 38
	Numero_38: IF-2017-05151738-APN-SECIFYCI#MC
	Pagina_38: página 38 de 38
		2017-04-06T03:17:39-0300
	República Argentina
	CN=Boletin oficial de la Republica Argentina OU=Direccion Nacional del Registro Oficial O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




